la Habilitación Municipal correspondientes y vigentes 

a) La sola constatación de la prestación de dicho servicio sin habilitación dará 

lugar al secuestro inmediato del vehículo y a la aplicación al conductor de una 

multa de cinco mil (5000) a veinticinco mil (25000) puntos.  

En caso de reincidencia se impondrá la accesoria de inhabilitación para conducir 

por ciento ochenta (180) días hábiles administrativos contados desde la firmeza 

de la sentencia.  

b) Si el titular registral del vehículo no coincidiera con el conductor, se le

[...]

2803/2025, de fecha 15 de octubre de 2025, dictado ad referéndum del Concejo 

Deliberante, que refiere a la compra de directa de un semáforo con equipamiento 

completo para ser instalado en Callejón de Gingins, sector comprendido entre el Barrio 

Alihuen Bajo y el Colegio San Pablo, por un monto de hasta  $9.100.000 (pesos nueve 

millones cien mil con 00/100).- 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal.- 

ORDENANZA N.º 15.372/2025  
PROMULGADA POR DECRETO Nº 2967/25 DE FECHA 10/11/2025 

ARTÍCULO 1º.- RATIFÍCASE, en todos sus términos, el Decreto D.E.M. nº  

2738/2025, de fecha 07 de octubre de 2025, dictado ad referéndum del Concejo